得税资产 668,929.92 元，调减递延所得税费用 668,929.92 元，调增应交企业所得税

79,049.29 元，调增当期所得税费用 79,049.29 元。前述事项调减二级子公司成都蓉欧

供应链集团有限公司少数股东权益 4,054,673.01 元，调减少数股东损益 4,054,673.01

元。

3.成都工投电子新材料有限公司

（1）二级子公司成都工投电子新材料有限公司对以前年度闲置固定资产折旧进行

重新测算，补提 2021 年以前机器设备折旧 3,056,437.19 元，调增累计折旧

3,056,437.19 元，调减年初未分配利润 3,056,437.19 元。

（2）2007 年对四川电器设备成套厂、海南万宁金盛锆钛资源有限公司、成都市蒲

江县华明电子厂、四川航宇新兴水处理设备工程有限公司确认预计负债 163,910.00元，

前述债权单位已注销，现追溯调减预计负债 163,910.00 元，调增年初未分配利润

14

163,910.00元。

4.成都国际投资发展有限公司

（1）三级子公司成都工投融资租赁有限公司税务自查补交企业所得税、增值税、

税金及附加等，调增应收账款 303,624.93 元、调增 2021 年度税金及附加 28,475.87

元、调增递延所得税资产 1,427,645.42 元，调增应交税费 52,560,687.48元，调减年

初未分配利润 31,256,807.13 元，调增所得税费用 19,544,134.13 元。

（2）因关联方成都蓉欧供应链集团有限公司已代付对被投资单位川药（彭州）制

药有限公司的股权投资款，调增长期股权投资 9,000,000.00 元，调减其他应收款

9,000,000.00 元。

5.成都科技服务集团有限公司

三级子公司成都天府数智谷科技创新基地有限公司根据成都市审计局出具的《成

都天府数智谷创新基地项目竣工决算审计》（成审投报〔2022〕44 号）中查出的问题及

处理意见，未按规定核算资本化借款利息，多计提利息费用 20,403,836.85 元，故做

以前年度损益调整，调减投资性房地产账面余额 20,403,836.85 元，调减年初未分配

利润 16,323,069.48 元，调减少数股东权益 4,080,767.37元。

6.上述会计差错调整事项合计调减净资产 85,923,024.89 元，其中调减归属于母

公司所有者权益 77,787,584.51 元，调减少数股东权益 8,135,440.38 元。

前期会计差错更正事项影响如下：

单位： 元

合并资产负债表项目 调整前 2022 年 1月 1日余额 前期会计差错累计影响
调整后 2022 年 1月 1日余

额

资产总额： 136,799,299,998.16  -33,447,198.12  136,765,852,800.04

其中：应收账款 3,505,643,336.80  303,624.93  3,505,946,961.73

其他应收款 15,686,547,962.36  -6,139,725.34  15,680,408,237.02

存货 12,696,196,174.26  -10,958,441.03  12,685,237,733.23

长期股权投资 27,262,057,713.17  4,819,844.03  27,266,877,557.20

投资性房地产 3,507,615,825.91  -20,403,836.85  3,487,211,989.06

固定资产 1,739,513,970.20  -3,056,437.19  1,736,457,533.01

长期待摊费用 89,856,972.52  -108,802.01  89,748,170.51

递延所得税资产 347,258,340.92  2,096,575.34  349,354,916.26

负债总额： 80,586,252,125.95  52,475,826.77  80,638,727,952.72

其中：应交税费 282,130,835.73  52,639,736.77  334,770,572.50

预计负债 29,044,233.35  -163,910.00  28,880,323.35

15

合并资产负债表项目 调整前 2022 年 1月 1日余额 前期会计差错累计影响
调整后 2022 年 1月 1日余

额

所有者权益总额： 56,213,047,872.21  -85,923,024.89  56,127,124,847.32

其中：未分配利润 5,314,603,660.63  -77,787,584.51  5,236,816,076.12

少数股东权益 20,760,172,995.69  -8,135,440.38  20,752,037,555.31

净利润： 1,353,858,683.71  -31,369,853.72  1,322,488,829.99

其中：税金及附加 163,920,456.08  28,475.87  163,948,931.95

管理费用 851,339,418.09  11,067,243.04  862,406,661.13

投资收益 2,460,351,043.62  -1,319,881.31  2,459,031,162.31

所得税费用 339,838,404.54  18,954,253.50  358,792,658.04

（四）合并财务报表范围重大变化情况

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、

净利润或报告期末总资产任一占合并报表 10%以上

□适用 √不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收

入、净利润或上个报告期末总资产占上个报告期合并报表 10%以上

□适用 √不适用

二、合并报表范围亏损超过上年末净资产10%

报告期内，本公司合并报表范围未发生亏损情况。

三、受限资产情况

截至 2022 年末，本公司受限制的资产总计【66.36】亿元，受限资产的产生原因

如下表所示，主要为本公司为开展主营业务需要产生的资产抵质押，对本公司生产经

营和偿债能力不构成重大影响。

单位：亿元   币种：人民币

受限资产类别 受限资产账面价值 资产受限金额
受限资产评估价值

（如有）

资产受限金额占该

类别资产账面价值

的比例（%）

货币资金 367.84 23.46 — 6.38

应收票据 1.88 1.82 — 96.81

应收账款 37.77 0.76  2.00

存货 172.71 1.71 — 0.99

固定资产 22.26 0.84 — 3.78

16

受限资产类别 受限资产账面价值 资产受限金额
受限资产评估价值

（如有）

资产受限金额占该

类别资产账面价值

的比例（%）

投资性房地产 53.63 4.33 — 8.07

长期应收款 75.78 33.45  44.14

合计 731.86 66.36 — —

四、 对外担保金额

报告期初对外担保的余额：27.71亿元

报告期末对外担保的余额：24.85亿元

报告期对外担保的增减变动情况：-2.86 亿元

对外担保中为控股股东、实际控制人和其他关联方提供担保的金额：0亿元

报告期末尚未履行及未履行完毕的对外单笔担保金额或者对同一对象的担保金额

是否超过报告期末净资产 10%： □是 √否

五、信息披露事务管理制度变更情况

2021年 6 月 30日，公司公告了《成都产业投资集团有限公司债券信息披露管理办

法》。

截至报告期末，公司未发生信息披露事务管理制度变更情况。

17

第四章 财务报告

成都产业投资集团有限公司

审 计 报 告

大信审字[2023]第 14-00161 号

大信会计师事务所（特殊普通合伙）

WUYIGE CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS LLP.

- 1 -

电话 Telephone：+86（10）82330558

传真 Fax：   +86（10）82327668

[…]

用 79,049.29 元。前述事项调减二级子公司成都蓉欧供应链集团有限公司少数股东权益

4,054,673.01元，调减少数股东损益 4,054,673.01元。

3.成都工投电子新材料有限公司

（1）二级子公司成都工投电子新材料有限公司对以前年度闲置固定资产折旧进行重新测

算，补提 2021年以前机器设备折旧 3,056,437.19元，调增累计折旧 3,056,437.19元，调减

年初未分配利润 3,056,437.19元。

（2）2007年对四川电器设备成套厂、海南万宁金盛锆钛资源有限公司、成都市蒲江县华

明电子厂、四川航宇新兴水处理设备工程有限公司确认预计负债 163,910.00元，前述债权单

位已注销，现追溯调减预计负债 163,910.00元，调增年初未分配利润 163,910.00元。

4.成都国际投资发展有限公司

（1）三级子公司成都工投融资租赁有限公司税务自查补交企业所得税、增值税、税金及

附加等，调增应收账款 303,624.93 元、调增 2021 年度税金及附加 28,475.87 元、调增递延

所得税资产 1,427,645.42 元，调增应交税费 52,560,687.48 元，调减年初未分配利润

31,256,807.13元，调增所得税费用 19,544,134.13 元。

   成都产业投资集团有限公司

财务报表附注

2022 年 1 月 1 日—2022年 12月 31 日

 - 40 -

（2）因关联方成都蓉欧供应链集团有限公司已代付对被投资单位川药（彭州）制药有限

公司的股权投资款，调增长期股权投资 9,000,000.00 元，调减其他应收款 9,000,000.00元。

5.成都科技服务集团有限公司

三级子公司成都天府数智谷科技创新基地有限公司根据成都市审计局出具的《成都天府

数智谷创新基地项目竣工决算审计》（成审投报〔2022〕44 号）中查出的问题及处理意见，

未按规定核算资本化借款利息，多计提利息费用 20,403,836.85元，故做以前年度损益调整，

调减投资性房地产账面余额 20,403,836.85 元，调减年初未分配利润 16,323,069.48 元，调

减少数股东权益 4,080,767.37元。

6.上述会计差错调整事项合计调减净资产 85,923,024.89 元，其中调减归属于母公司所

有者权益 77,787,584.51元，调减少数股东权益 8,135,440.38元。

(四) 前期会计差错对报表影响

在本附注五（三）前期会计差错更正事项影响如下：

合并资产负债表项目 调整前 2022年 1月 1日余额 前期会计差错累计影响
调整后 2022年 1月 1 日

余额

资产总额： 136,799,299,998.16  -33,447,198.12  136,765,852,800.04

其中：应收账款 3,505,643,336.80  303,624.93  3,505,946,961.73

其他应收款 15,686,547,962.36  -6,139,725.34  15,680,408,237.02

存货 12,696,196,174.26  -10,958,441.03  12,685,237,733.23

长期股权投资 27,262,057,713.17  4,819,844.03  27,266,877,557.20

投资性房地产 3,507,615,825.91  -20,403,836.85  3,487,211,989.06

固定资产 1,739,513,970.20  -3,056,437.19  1,736,457,533.01

长期待摊费用 89,856,972.52  -108,802.01  89,748,170.51

递延所得税资产 347,258,340.92  2,096,575.34  349,354,916.26

负债总额： 80,586,252,125.95  52,475,826.77  80,638,727,952.72

其中：应交税费 282,130,835.73  52,639,736.77  334,770,572.50

预计负债 29,044,233.35  -163,910.00  28,880,323.35

所有者权益总额： 56,213,047,872.21  -85,923,024.89  56,127,124,847.32

其中：未分配利润 5,314,603,660.63  -77,787,584.51  5,236,816,076.12

少数股东权益 20,760,172,995.69  -8,135,440.38  20,752,037,555.31

净利润： 1,353,858,683.71  -31,369,853.72  1,322,488,829.99

其中：税金及附加 163,920,456.08  28,475.87  163,948,931.95

管理费用 851,339,418.09  11,067,243.04  862,406,661.13

投资收益 2,460,351,043.62  -1,319,881.31  2,459,031,162.31

所得税费用 339,838,404.54  18,954,253.50  358,792,658.04

六、税项

   成都产业投资集团有限公司

财务报表附注

2022 年 1 月 1 日—2022年 12月 31 日

 - 41 -

(一) 主要税种及税率

税  种 计税依据 税率

增值税 营业收入 3%、5%、6%、9%、13%

城市维护建设税 应纳流转税额 5%、7%

企业所得税 纳税所得税 15%、25%

教育税附加 应纳流转税额 3%

地方教育税附加 应纳流转税额 2%

(二) 税收优惠及批文

1.成都产业投资集团有限公司

（1）统贷统还的资金拆借，依据《财政部国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税

试点的通知》（财税〔2016〕36 号）附件 3 第（十九）款第 7 项“统借统还业务中，企业集

团或企业集团中的核心企业以及集团所属财务公司按不高于支付给金融机构的借款利率水平

或者支付的债券票面利率水平，向企业集团或者集团内下属单位收取的利息。统借方向资金

使用单位收取的利息，高于支付给金融机构借款利率水平或者支付的债券票面利率水平的，

应全额缴纳增值税”文件，免征增值税。

（2）符合居民企业之间的股息、红利等权益性投资收益免征企业所得税。

（3）根据财税〔2018〕50 号文件,自 2018 年 5 月 1 日起,对按万分之五税率贴花的资金